OAB/SE

Conselho Regional
CNPJ: 13.122.676/0001-08

~

Exercicio Atual ESPECIFICACAO

Receita Orgamentaria

RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE
RECEITAS DE CONTRIBUICOES

ANUIDADES PESSOAS FISICAS

PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO

PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR

RECEITA DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM INSCRICOES

EMOLUMENTOS
EXPEDICOES
SOCIEDADES
RECEITAS DIVERSAS
SERVICOS
EXAME DE ORDEM
RECUPERACAO DE DESPESAS
FINANCEIRAS
JUROS DE MORA
COMPARTILHADA

Balanco Financeiro

6.891.348,22 Despesa Orgamentdria

6.891.348,22
6.891.348,22
5.693.475,80
5.693.475,80
3.752.883,76
1.940.592,04
731.001,60
331.729,63
331.729,63
331.729,63
106.415,00
292.856,97
116.943,94
171.213,70
4.699,33
349.758,63
140.741,55

112.986,93
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CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO
CREDITO EMPENHADO - PAGO
DESPESA CORRENTE

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
ENCARGOS PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

DESPESA DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

~

DISPENDIOS

Periodo: 01/01/2018 a 31/12/2018

Exercicio Atual

6.656.541,43
32.913,47
6.623.627,96
6.276.072,80
1.477.350,10
439.247,84
2.126.355,38
1.112,59
19.921,52
58.558,29
2.153.527,08
347.555,16

347.555,16
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OAB/SE Periodo: 01/01/2018 a 31/12/2018
[

Exercicio Atual ESPECIFICACAO Exercicio Atual
NAO COMPARTILHADA 27.754,62
MULTAS DE MORA 129.702,64
COMPARTILHADA 125.859,95
NAO COMPARTILHADA 3.842,69
ATUALIZAGAO MONETARIA 44.829,29
COMPARTILHADA 33.869,87
NAO COMPARTILHADA 10.959,42
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICAC(N)ES FINANCEIRAS 34.485,15
REMUNERA(;/:\O DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 34.485,15
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 117.112,19
MULTAS DE INFRACOES 11.859,43
INDENIZACOES E RESTITUICOES 105.252,76
Transferéncias Financeiras Recebidas Transferéncias Financeiras Concedidas
Recebimentos Extraorcamentarios 3.449.705,99 Pagamentos Extraorcamentarios 4.167.851,71
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados 32.913,47 Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios 3.416.792,52 Outros Pagamentos Extraorgamentarios 4.167.851,71
Saldo em espécie do Exercicio Anterior 1.069.766,16 Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte 586.427,23
Caixa e Equivalente de Caixa 1.069.766,16 Caixa e Equivalente de Caixa 586.427,23
Depositos. Rest. Virs Vinculados Depositos. Rest. Virs Vinculados
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OAB/SE Periodo: 01/01/2018 a 31/12/2018
[

Total: 11.410.820,37 11.410.820,37
Aracaju-SE, 31 de dezembro de 2018

HENRI CLAY SANTOS ANDRADE SANDRO MEZZARANO FONSECA FELIPE AUGUSTO BARROS LEMOS
Presidente da OAB/SE Diretor Tesoureiro da OAB/SE Contador da OAB/SE
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