OAB/SE

Conselho Regional

CNPJ: 13.122.676/0001-08



Período: 01/01/2018 a 31/12/2018

Balanço Financeiro

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária	6.891.348,22	Despesa Orçamentária	6.656.541,43
RECEITA REALIZADA	6.891.348,22	CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO	32.913,47
RECEITA CORRENTE	6.891.348,22	CREDITO EMPENHADO - PAGO	6.623.627,96
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	5.693.475,80	DESPESA CORRENTE	6.276.072,80
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	5.693.475,80	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.477.350,10
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	3.752.883,76	ENCARGOS PATRONAIS	439.247,84
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	1.940.592,04	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	2.126.355,38
RECEITA DE SERVICOS	731.001,60	TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	1.112,59
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	331.729,63	DEMAIS DESPESAS CORRENTES	19.921,52
EMOLUMENTOS	331.729,63	SERVIÇOS BANCÁRIOS	58.558,29
EXPEDIÇÕES	331.729,63	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.153.527,08
SOCIEDADES	106.415,00	DESPESA DE CAPITAL	347.555,16
RECEITAS DIVERSAS	292.856,97	INVESTIMENTOS	347.555,16
SERVIÇOS	116.943,94		
EXAME DE ORDEM	171.213,70		
recuperação de despesas	4.699,33		
FINANCEIRAS	349.758,63		
JUROS DE MORA	140.741,55		
COMPARTILHADA	112.986,93		

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018



INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
NÃO COMPARTILHADA	27.754,62		
MULTAS DE MORA	129.702,64		
COMPARTILHADA	125.859,95		
NÃO COMPARTILHADA	3.842,69		
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	44.829,29		
COMPARTILHADA	33.869,87		
NÃO COMPARTILHADA	10.959,42		
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	34.485,15		
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	34.485,15		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	117.112,19		
MULTAS DE INFRAÇÕES	11.859,43		
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	105.252,76		
Transferências Financeiras Recebidas		Transferências Financeiras Concedidas	
Recebimentos Extraorçamentários	3.449.705,99	Pagamentos Extraorçamentários	4.167.851,71
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	
Inscrição de Restos a Pagar Processados	32.913,47	Pagamentos de Restos a Pagar Processados	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	
Outros Recebimentos Extraorçamentários	3.416.792,52	Outros Pagamentos Extraorçamentários	4.167.851,71
Saldo em espécie do Exercício Anterior	1.069.766,16	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	586.427,23
Caixa e Equivalente de Caixa	1.069.766,16	Caixa e Equivalente de Caixa	586.427,23
Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados		Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	

Período: 01/01/2018 a 31/12/2018

Total:	11.410.820,37	11.410.820,37	
Aracaju-SE, 31 de dezembro de 2018	-		
HENRI CLAY SANTOS ANDRADE	SANDRO MEZZARANO FONSECA	FELIPE AUGUSTO BARROS LEMOS	
Presidente da OAB/SE	Diretor Tesoureiro da OAB/SE Contador da OAB/SE		
455.016.455-72	575.731.235-15	001.402.805-02	